государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от  05  декабря  2022 г.   № 166-од

О проведении стажировки
 «Лучшие практики по сопровождению профессионального самоопределения обучающихся и профориентационной работе»

В целях повышения результативности образовательных организаций в решении вопросов, связанных с организацией сопровождения профессионального самоопределения обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить программу стажировки «Лучшие практики по сопровождению профессионального самоопределения обучающихся и профориентационной работе» (приложение №1).
2. Директору государственного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы №1 обеспечить проведение стажировки.
3. Педагогу – психологу государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр» Баракиной О.С. обеспечить информационную, организационно-методическую поддержку   стажировки.
4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие  педагогических работников в стажировке.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                             Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлена и согласна:
	                 «____»________________ 2022 г.
	              О.С. Баракина

Приложение №1
к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»
[bookmark: _GoBack]от 05.12.2022  №166-од

Программа стажировки
 «Лучшие практики по сопровождению профессионального самоопределения обучающихся и профориентационной работе»

Дата проведения:  13.12.2022г.

Время проведения: 12.00- 14.00

	№
	Мероприятие
	Время
	ФИО выступающего, ответственного

	1.
	Открытие семинара.
Выступление театральной студии «Калейдоскоп»
	12.00
	Карачкова Н.А., руководитель театральной студии

	2.
	 «Профориентация в школе: современные направления работы»
	12.10
	Саушкина Л.А., зам.директора по ВР

	3.
	Предпрофильная подготовка учащихся 9 классов с использованием системы
АИС «ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ. САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ»
	12.20
	Кабанова Е.А.
Якупова Л.М., классные руководители

	4.
	Педагогический класс как форма профессиональной ориентации старшеклассников.
	12.25
	Киреева Е.С., педагог- наставник, учитель начальных классов

	5.
	Профориентационные мероприятия:
1. Игра по станциям «Моя будущая профессия»

2. Классная встреча «Путь к профессии»

3. Дискуссия «Лабиринты выбора»

12.30

13.00

13.30

Классные руководители 3-х классов:
Семечева Н.Ф.
Стукалова Т.Н.
Ендураева М.В.
Байбекова Г.Р., классный руководитель 5 класса.
Шишкина Е.В., классный руководитель 11 класса.

	6.
	Подведение итогов семинара
	14.00